
COMUNE DI LEFFE
Via Papa Giovanni XXIII, 8 24026 L E F F E (Bg)

Tel. 03517170720 fax.03517170711 C.F.81002090165 P.I.00246420160

TARIFFE PER L' APPLICAZIONE DEL TRIBUTO
PER LA RACCOLTA E SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI

N° ELENCO CATEGORlE TASSABILI TARIFFE 2009 NOTE
EURO/mq superf.

1 ABITAZIONI EURO 0,75 -
2 ABITAZIONI - Fuori Centro Abitato con regolare servizio EURO 0,75 -
3 ABITAZIONI - Fuori Centro Abitato con servizio parziale (*) EURO 0,30 tariff a ridotta al 40%
4 ABITAZIONI - Unico Occupante EURO 0,75 sconto ottenibile: 50% tariffa 0,38
5 ABITAZIONI STAGIONALI EURO 0,75 sconto ottenibile: 40% tariffa 0,45
6 ALBERGHI (camere, sale, ingresso, esclusi bar e ristoranti) EURO 0,85 bar e ristorante tassati come al n.23 e 24
7 CINEMA- TEATRl EURO 0,85 -
8 DISCOTECHE - -
9 MENSE AZIENDALI EURO 1,18 -
10 UFFICI PUBBLICI E PRIVATI EURO 2,08 -
11 BANCHE - ASSICURAZI0NI EURO 2,67 -
12 ARIIGIANI - Piccoli laboratori EURO 0,46 turiffa ridotta al 40% + imoorto sacchi
13 ATTIVITA' ARTIGIANE Dr SERVIZIO EURO 2,97 Come da elenco allegato all'art. 11 del

regolamento per l'applicazione delIa
PER LE CATEGORIE AUTORIPARATORl, EURO 2,38 tassa per 10 smaltimento dei rifiuti solidi
MOTORIPARATORl, CARROZZERIE E SIMILI urbani
RlCOMPRESE NELLE ATIIVITA' DI SERVIZIO

EURO 2,67
PER LE CATERGORIE PARRUCCHIERI, ESTETISTI E
CENTRl DI ESTETICA E ABBRONZATURA

14 INDUSTRIE - produzione EURO 0,46 Tariffa ridotta al 40% + importo sac chi
15 AUTOSERVIZI AUTOTRASPORTI-AUTOSCUOLE- EURO 1,48 -

AMBULANTI
16 AREE SCOPERTE (distributori) EURO 0,83 -
17 PARCHEGGI COPERTI e simili EURO 0,83 -
18 NEGOZI-COMMERCIO ALIMENT ARI EURO 4,28 -
19 COMM. ALIMENTARI STAGIONALI EURO 4,28 sconto ottenibile: 40% tariffa 2,57
20 NEGOZI GENERl ORTOFRUTTICOLI EURO 5,34
21 NEGOZVCOMMERC.FIORIlPIANTE EURO 4,28 -
22 SUPERMERCATI-IPERMERCA II EURO 4,28 -
23 BAR-CAFFE' -HAMBURGHERIE EURO 4,75 -
24 RISTORANTI-PIZZERIE EURO 4,75 -
25 NEGOZI ALTRl GENERl EURO 2,67 generi non alimentari
26 NEGOZI ALTRl GENERl STAG. EURO 2,67 sconto ottenibile: 40% tariffa 1,60
27 COMMERCIO ALL'INGROSSO EURO 1,18 -
28 CHIOSCHI (generi vari) EURO 17,81 -
29 CASE Dr RICOVERO EURO 0,30 -
30 SCUOLE, ASII.,I, ORATORl EURO 0,30 -
31 ASSOClAZIONI EURO 0,30 -
32 MANIFEST AZIONI POLITIC HE, SPORTIVE, SAGRE E EURO 0,03 la tassa si intende per mq. e per giorno

SIMILI
33 NEGOZI ALTRl GENERl F. CENTRO EURO 1,07 tariffa ridotta al 40%
34 RISTORANTI-PIZZERIE F/CENTRO EURO 1,90 tariffa ridotta al 40%
35 UFFICVSERVIZI FUORl CENTRO EURO 0,83 tariffa ridotta al 40%
36 BAR CAFFE' HAMBURGHERIE RIDOTTO EURO 2,38 Rid. 50% tariffa n. 23
37 CINEMA TEATRl RIDOTTO EURO 0,43 Rid. 50% tariffa n. 7
38 RISTORANTI STAGIONALI EURO 4,75 sconto ottenibile: 40% tariffa 2,85
39 UFFICVSERVIZI STAGIONALI EURO 2,08 sconto ottenibile: 40% tariffa 1,25
40 SER VIZI IGIENICI EUR02,08 -
41 UTENTI PER I QUALI NON VIENE EFFETTUATO II., TARIFFADI Riduzione del 60%

SERVIZIO DI RACCOLTA PORTA A PORTA (**) APPARTENENZA AL 40%

(*) Vie e/o zone ove il servlzlO non viene di norma effettuato "porta a porta" , ma in luoghi di conferimento fissi situati,
normalmente, ad inizio della Via e sono: Via Monte Croce, Via Bozzola, Via Ceride Basse e loco Ceride, e successive integrazioni.
(**)PER LE SUPERFICI DEGLI UTENTI CHE PRODUCONO RIFIUTI NON ASSIMILATI AGLI URBANI PER I QUALI
NON VIENE PIU' EFFETTUATO IL SERVIZIO Dr RACCOLTA POSTA A PORTA VIENE APPLICATA LA TARIFFA Dr
APP ARTENENZA AL 40% ( RIDUZIONE DEL 60%)


